СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

№ 43
от 01.12.2023 года
с. Нижний Цасучей

О Реестре должностей муниципальной службы Ононского муниципального округа

На основании Закона Забайкальского края от 08.06.2009 № 192-ЗЗК «О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 36 Устава Ононского муниципального округа, Совет Ононского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей муниципальной службы Ононского муниципального округа. (прилагается)
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Ононский район» от 27.03.2017 № 28 «О Реестре должностей муниципальной службы муниципального района «Ононский район» (в редакции решений от 01.06.2017 № 33, от 02.04.2019 № 6, 22.05.2020 № 8)
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ононская заря», но не ранее 29 декабря 2023 г.

Глава муниципального района «Ононский район» 					О.А. Бородина

Приложение
к решению Совета
Ононского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа от 01.12.2023 №  43

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы Ононского муниципального округа

1.Перечень должностей муниципальной службы в администрации Ононского муниципального округа
1.1. Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей
- первый заместитель главы муниципального округа;
- заместитель главы муниципального округа;
- управляющий делами администрации муниципального округа;

Главная группа должностей

- заместитель управляющего делами;
- председатель комитета;
- заместитель председателя комитета;
- глава сельской администрации

Ведущая группа должностей
- начальник отдела;
- заместитель главы сельской администрации

1.2. Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей
- начальник отдела комитета;
- консультант.
Старшая группа должностей
- главный специалист;
- ведущий специалист;
2.Наименования должностей муниципальной службы в аппарате Совета Ононского муниципального округа
2.1. Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей
- консультант;
3. Наименования должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Ононского муниципального округа
3.1. Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей
- инспектор контрольно-счетной палаты.